
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т №  s /A fy  "И/
г.Южа

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
21.11.2018 г. № 91 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1.1 «Паспорт Программы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  25 107 539,56 рублей;

2019 год -  19 470 572.76 рублей. 
___________________________ 2020 год -  22 588 166,76 рублей.__________________________



- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -1 4  459 694,56 рублей;
2019 год -  12 381 644,76 рублей.
2020 год -  12 461 126,76 рублей.
- областной бюджет:
2018 год -  10 098 809,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей.
2020 год -  0,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  549 036,00 рублей;
2019 год -  7 088 928,00 рублей.
2020 год -  10 127 040,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 2 к 
Программе:

1.2.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 г . -3 9 6  021,00 руб.
подпрограммы 2019 г . -2 9 8  021,00 руб.

2020г.-2 9 8  021,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 г . -3 9 6  021,00 руб.
2019 г . -2 9 8  021,00 руб.
2020г.-2 9 8  021,00 руб.»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
Таблица 2

N п/п Наименование 
мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения

Исполните
ль

2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 396 021,00 298 021,00 298 021,00

бюджетные ассигнования: 396 021,00 298 021,00 298 021,00

- бюджет Южского 
муниципального района

396 021,00 298 021,00 298 021,00

1. Основное мероприятие
«Обеспечение 
безопасности граждан»

396 021,00 298 021,00 298 021,00

бюджетные ассигнования 396 021,00 298 021,00 298 021,00
-бюджет Южского 
муниципального района

396 021,00 298 021,00 298 021,00



1.1 Обеспечение улучшения 
организации дорожного 
движения

Управление 
жилищно- 
коммуналь 

ного 
хозяйства 

Администр 
ации 

Южского 
муниципаль 
ного района

282 021,00 184 021,00 184 021,00

бюджетные ассигнования 282 021,00 184 021,00 184 021,00
- бюджет Южского 
муниципального района

282 021,00 184 021,00 184 021,00

1.2 Обслуживание 
контрольных устройств для 
непрерывной регистрации 
пройденного пути и 
скорости движения, 
времени работы и отдыха 
водителей (тахографами), 
аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС

Отдел
образовани

я
Администр 

ации 
Южского 

муниципаль 
ного района

84 000,00 84 000,00 84 000,00

бюджетные ассигнования 84 000,00 84 000,00 84 000,00
- бюджет Южского 
муниципального района

84 000,00 84 000,00 84 000,00

1.3

Организация 
профилактики детского 
дорожно-транспортного 
травматизма

Отдел
образовани

я
Администр 

ации 
Южского 

муниципаль 
ного района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные ассигнования 30 000,00 30 000,00 30 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.4

Предупреждение опасного 
поведения участников 
цорожного движения и 
профилактика дорожно- 
гранспортных 
происшествий

Администр 
ация 

Южского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.5

Совершенствование 
контрольно-надзорной 
деятельности в сфере 
обеспечения безопасности 
дорожного движения

Администр
ация

Южского

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования муниципаль 
ного района 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00



1.6

Совершенствование 
организации движения 
транспорта и пешеходов в 
поселениях Южского 
муниципального района

Администр 
ация 

Южского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.7

Снижение детского 
дорожно-транспортного 
травматизма и пропаганда 
безопасности дорожного 
движения

Администр
ация

Южского

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования муниципаль 
ного района 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 г~ 0,00»

1.3. В подпрограмме «Сезонная уборка территорий сельских поселений 
Южского муниципального района» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 4 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год- 2  963 783,04 руб.
подпрограммы 2019 год-6 0 3  499,65 руб.

2020 год -  603 499,65 руб.
- бюджет Южского муниципального района
2018 год- 2  963 783,04 руб.
2019 год-6 0 3  499,65 руб.
2020 год -  603 499,65 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(РУ6.)

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

Источник ресурсного 
обеспечения

Исполнитель 2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего 2 963 783,04 603 499,65 603 499,65
бюджетные ассигнования: 2 963 783,04 603 499,65 603 499,65
- бюджет Южского 
муниципального района

2 963 783,04 603 499,65 603 499,65

1. Основное мероприятие
«Мероприятия по 
содержанию территорий 
сельских поселений»

2 963 783,04 603 499,65 603 499,65



бюджетные ассигнования 2 963 783,04 603 499,65 603 499,65
- бюджет Южского 
муниципального района

2 963 783,04 603 499,65 603 499,65

1.1 Участие в организации 
деятельности по сбору (в 
том числе раздельному 
сбору)и
транспортированию 
твердых коммунальных 
отходов

Управление 
жилищно- 

коммунальног 
о хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

1 574 794,18 271 574,85 271 574,85

бюджетные ассигнования 1 574 794,18 271 574,85 271 574,85
- бюджет Южского 
муниципального района

1 574 794,18 271 574,85 271 574,85

1.2 Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения

Управление 
жилищно- 

коммунальног 
о хозяйства 

Администрац 
ии Южского 
муниципальн 

ого района

1 388 988,86 331 924,80 331 924,80

бюджетные ассигнования 1 388 988,86 331 924,80 331 924,80

- бюджет Южского 
муниципального района

1 388 988,86 331 924,80 331 924,80»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района j В.И. Мальцев
-У/ v


